Протокол №2
[bookmark: _GoBack]от 17.02.2021.г.
Место проведения ГАУ ДПО ЯО ИРО, уад..411 в 10.00
Присутствовали: Выборнов В.Ю., руководитель ЦРПО ГАУ ДПО ЯО ИРО; Задорожная И.В. – методист ЦРПО;  ГПОУ ЯО Великосельский аграрный колледж (ВАК) – Круглова Е.А., Казанкин А.С.; ГПОУ ЯО Ярославский техникум радиоэлектроники и телекоммуникаций (ЯТРиТ) – Яшпатрова Е.В.,Црькова Н.А. ГПОУ ЯО Рыбинский транспортно-технологический колледж – творогова О.А.
Повестка заседания рабочей группы проекта «Сопровождение ПОО по формированию профессиональной культуры обучающихся»:
1.Изменение состава рабочей группы.
2. Обобщенные итогов анкетирования работодателей по определению профессионаьно-значимых компетенций выпускника
3.Анализ работы сайта, результаты анкетирования работодателей по определению профессионально-значимых компонентов профессиональной культуры  выпускника ГПОУ ЯО РКТ.
4. Представление и обсуждение первого опыта работы по анкетированию педагогов.
5. Подготовка к проведению семинара «Основные принципы формирования профессиональной культуры обучающихся в СПО учебного процесса с учетом профиля подготовки».
Заслушали:
1. Задорожную И.В. – представлен приказ ректора ГАУ ДПО ЯО ИРО об изменении состава рабочей группы проекта.
2. Задорожную И.В. -  представлен обобщенный анализ, проведенного мониторинга выпускников по итогам опроса работодателей  ГПОУ ЯО ВАК и ГПОУ ЯО ЯТРиТ
3.Заслушали отв. за работу базовой площадки  ГПОУ ЯО РТТК Творогову О.А. – работа проектной группы базовой площадки отстает от плана мероприятий проекта в связи с объективными обстоятельствами, представленные проекты анкеты работодателей требуют проработки и корректировки.
4.Заслушали Царькову Н.А.,  (ГПОУ ЯО ЯТРиТ) и Круглову Е.А.(ГПОУ ЯО ВАК) о содержании материалов анкетирования педагогов по определению профессиональной культуры обучающихся и по формированию ПК на учебных и внеучебных занятий (надпрофессиональные или социальные компетенции).
5. Задорожную И.В. о проведении семинара «Основные принципы формирования профессиональной культуры обучающихся в СПО учебного процесса с учетом сельскохозяйственного профиля подготовки» на базе ВАК.
Решение (единогласно):
1. Внести изменения в составы проектных группы соответственно приказу ректора ГАУ ДПО ЯО ИРО 15.02.2021 г. № 01-03/23.
2. Принять обобщенные результаты мониторинга, проработать основные вопросы и провести повторный  мониторинг не позднее сентября, октября 2021 г.
3. ГПОУ ЯО РТТК (ТвороговА О.А.) провести анкетирование и  анализ запроса работодателей с позиций представленного обобщенного материала по результатам анкетирования работодателей ВАК и ЯТРиТ.
4. Утвердить основное содержание вопросов для педагогов:
- на понимание содержания понятийного аппарата – анкета ВАК;
- формирование надпрофессиональных компетенций педагогов и кураторов групп – анкета ЯТРиТ.
Представленные анкеты скорректировать и провести с представителями ПОО сельскохозяйственного профиля на семинаре 30.03.2021 г.
 Разработать содержания опросника для обучающихся к рабочему совещанию в апреле 2021 г.
5. Организовать работу по подготовке семинара «Основные принципы формирования профессиональной культуры обучающихся в СПО учебного процесса с учетом сельскохозяйственного профиля» с рабочей группой  базовой площадки ВАК.
6. Довести до сведения ПОО результаты рабочего совещания через размещение на сайтах ИРО и базовых площадок.

Руководитель проекта Задорожная И.В.
17.02.2021 г.